
Allegato alla Nota USRV 

Oggetto: Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze linguistico-comunicative e metodologico-

didattiche dei docenti di scuola primaria privi dei requisiti per l’insegnamento della lingua inglese (DPR 

81/2009 art. 10 c. 5). Riavvio e completamento delle attività formative del II^ contingente INDIRE. 

 

 

UST 
Personale di riferimento c/o gli UST 
per il Piano inglese-scuola primaria e.mail 

Belluno    Enzo Tonon etonon@istruzionebelluno.it 

Padova    Francesca Missiroli francesca.missiroli@istruzione.it 

Rovigo    Sandra Rubello sandra.rubello.ro@istruzione.it 

Treviso    Benedetto Lima benedetto.lima.tv@istruzione.it 

Venezia    Francesca Betetto francesca.betetto@istruzionevenezia.it 

Verona    Simonetta De Santis simonetta.desantis.vr@istruzione.it 

Vicenza    Teresa Rinaldis teresa.rinaldis.vi@istruzione.it 
  

 A tutt’oggi il piano MIUR-INDIRE prevede, per i moduli che rimangono da attuare, la seguente articolazione 

oraria: 

   

corso  liv. A1�A2   

 

60 ore in presenza 40 ore in autoapprendimento 

piattaforma INDIRE 

corso liv. A2�B1  

 

60 ore in presenza 80 ore in autoapprendimento 

piattaforma INDIRE 

corso metodologico didattico 

 

20 ore in presenza 20 ore in autoapprendimento 

piattaforma INDIRE 

 

Si precisa che gli insegnanti che aderiscono al Piano formativo si impegnano a portare a termine l’intero 

percorso. 

 

 

 


